VI. Secundo inquires, quomodo si sunt septem dona, ponuntur octo beatitudines, et quomodo Lucas solum ponit quatuor, Matthæus octo: respondetur octavam beatitudinem pertinere ad septem præcedentes quasi confirmationem, et manifestationem earum, ut docet S. Thomas solutione ad quintum. Continet enim quamdam firmitatem animi, ne propter humanas persecutiones recedat ab his quæ per alias septem beatitudines, et septem dona fiunt, et sic facit ut homo non quærat favorem, et applausum hominum, sed potius persecutiones eorum sustineat. Unde septem beatitudines pertinent ad septem dona, octava autem beatitudo firmitatis in perse-

cutionibus per omnia dona **versatur**. De quatuor autem **beatitudinibus** quas Lucas numerat, **dicimus** cum D. Thoma articulo **sexto** illas fuisse enumeratas a Domino **in alio** sermone quem habuit ad **turbas** descendendo de monte, ut **expresse** dicitur Lucæ VI. Et quia **turbis** loquebatur, noluit Dominus **nisi** illa tantum eis proponere **quæ remouent** falsam beatitudinem, **quam** plures præsertim ex vulgo **ponunt** in bonis hujus sæculi, et **sic solum** numeravit paupertatem, et **esuriem** seu laborem, fletum **oppositum** delectationi, odium seu **persecutionem** hominum oppositam **favori**, et applausui. In sermone **vero** habito ad discipulos ut ad **perfectiores**, etiam alias quatuor **beatitudines** addidit, quæ pertinent ad **dispositionem** pro vera beatitudine. **Unde** colliges non esse necesse **omnia** dona semper exerceri ab **omnibus**, licet omnia sint necessaria **ad salutem** pro occasione, et **tempore**; sicut nec omnia præcepta **affirmativa** exercere oportet nisi pro **loco**, et tempore, nec omnes virtutes **semper** exercentur.

VII. Tertio inquires, an istæ **beatitudines** contineant solum **opera** supererogationis, et consilii: **an etiam** præcepti, et communiter **facta**; **respondetur** omnia complecti **secundum** quod speciali instinctu **Spiritus sancti** fiunt in ordine **ad beatitudinem**. Licet enim **plura** sint opera ex objecto suo **magna**, et **extraordinaria**, ut totalis **abjectio** diuitiarum per paupertatem **spiritus**, tranquillitas omnium **passionum**, tolerantia persecutionum **hujus vitæ**, etc. tamen alia sunt **quæ licet** in se non sint magna, **respectu** tamen hujus subjecti **infirmi**, et **difficultatibus** pluribus **circumdati** magna sunt, et egent **peculiari dono**, et motione **Spiritus sancti**, sine

qua non vincet illas difficultates, et sic uti moderate diuitiis etiamsi non relinquuntur omnino, etiam pertinere potest ad paupertatem **spiritus**, et non frangi persecutionibus, et tentationibus ordinariis, præsertim multo tempore, beatitudo esse potest.

VIII. De fructibus Spiritus sancti sufficiunt quæ S. Thomas dicit, quæstione LXX. Nec enim distinguuntur fructus ab operibus donorum, et virtutum, sed illos dicunt cum quadam connotatione delectationis, et gustus, quo fiunt, ut D. Thomas advertit 2-2, quæstione CLVII, articulo secundo ad tertium, ideoque nihil prohibet aliquid esse virtutem, et beatitudinem, et fructum. Est enim fructus ultimum quod producit ab arbore, et cum suavitate percipitur. Ultimum quod arbor nostra producit Spiritu sancto rigata sunt actus, et effectus relictis, aut imperati ex donis, et virtutibus, et ideo cum percipiuntur cum quadam delectatione spiritus, dicuntur fructus Spiritus sancti, quod præcipue relucet in illis duodecim quos Paulus numerat, et S. Thomas explicat quæstione LXX, articulo III. Beatitudo autem etsi fit fructus, quia est actus doni, plus addit, nempe excellentiam quamdam inter ista opera, quibus acceditur ad vitam æternam, ut ibi docet S. Thomas articulo secundo.

IX. Quæ beatitudines, et qui fructus ex his duodecim (qui sunt principales inter alios) respondeant singulis donis, S. Thomas exacte tractat cum de singulis donis agit, scilicet 2-2, quæstione VIII, articulo VII et VIII, et quæstione IX, articulo IV, et quæstione XIX, articulo XII, et quæstione XLV, articulo VI, et quæstione LII, articulo IV, et quæstione CXXI, articulo secundo, et quæstione CXXIX, articulo secundo.

Videantur ibi, nec enim de istis est et Thomæ, XXI Aprilis MDCXLIV, specialis difficultas. Ad honorem cum essemus Cæsaraugustæ in expeditione Catalonica. Domini nostri Jesu Christi crucifixi, Beatissimæ Virginis, B. Dominici,

Hucusque exemplaria nobis stylo cudenda reliquit auctor: ab hinc subjiciemus materias theologicas, quas publica lectione Compluti dictavit.